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راهنمای تغذیه در واکسیناسیون علیه ویروس کرونا 
ابلاغ شد

معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه ای به 
معاونان بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور، راهنمای تغذیه در 
واکسیناسیون علیه ویروس کرونا را ابلاغ کرد. به گزارش وبدا، علیرضا رئیسی در 
این ابلاغیه با اشاره به تاثیرگذاری تغذیه در شرایط مختلف سلامت و بیماری و 
همچنین شرایط جدید کشور در واکسیناسیون گروه های مختلف جامعه تاکید 
کرده است: راهنمای تغذیه در واکسیناسیون علیه ویروس کرونا در سطوح 
مختلف ارائه خدمات سرپایی و مراکز واکسیناسیون تحت پوشش به اطلاع 
عموم مردم رسانده شود. این راهنمابه منظور کمک به بهبود شرایط هموطنان 
در کاهش برخی عوارض جانبی کوتاه مدت ناشی از واکسیناسیون و مقابله بهتر 
با این عوارض تهیه شده و در آن نکات تغذیه ای قبل و بعد از واکسیناسیون 

کرونا تشریح شده است.  
در این راهنما بر لزوم آشنایی  با مواد غذایی که به سلامت و افزایش 
کارایی سیستم ایمنی بدن در زمان واکسیناسیون کمک می کند تاکید شده 
است تا بتوانید علائم و عوارض احتمالی ناشی از واکسیناسیون را به حداقل 
رسانده و سیستم ایمنی خود را تقویت کنید. در بخشی از راهنمای تغذیه در 
واکسیناسیون توصیه شده است: زمان واکسیناسیون نباید ناشتا باشید و لازم 
است صبحانه یا میان وعده ساده ای مصرف کنید و شب قبل از واکسیناسیون 
نیز غذای سبک مانند سوپ حاوی مرغ، سبزی های سبز تیره تازه )اسفناج، 
جعفری، کلم بروکلی( میل کنید. همچنین قبل و بعد از واکسیناسیون مقدار 
زیادی آب و مایعات بنوشید، تامین آب بدن به میزان کافی قبل و بعد از تزریق 
واکسن کووید۱۹ بسیار مهم است. براساس توصیه های ذکر شده در این راهنما 
رعایت طولانی مدت یک رژیم غذایی سالم، پاسخ ایمنی بدن را بهبود می بخشد 
و به ما کمک کند تا علاوه بر مبارزه بهتر با عفونت ها، پاسخ ایمنی قوی تری 
به واکسیناسیون داشته باشیم. در ادامه این توصیه ها به مصرف بیشتر سبزی ها 
و میوه ها اشاره و تاکید شده است: مصرف روزانه ۵-۳ واحد از گروه سبزی ها و 
۴-۲ واحد از گروه میوه ها، آنتی اکسیدان ها شامل روی، سلنیم، ویتامین A و 
ویتامین C را که برای عملکرد بهتر سیستم ایمنی لازم هستند را تامین میإ کند.

شرایط بیمه کارفرمایان اعلام شد
مدیرکل تامین اجتماعی غرب تهران بزرگ گفت: کارفرمایان کارگاه های 
صنفی دارای کارگر می توانند با ارسال فهرست حق بیمه، خود و اعضای خانواده  
را تحت پوشش حمایت های بیمه تامین اجتماعی قرار دهند. به گزارش ایرنا 
از اداره کل غرب تهران بزرگ، حسین امیری گنجه در حاشیه نشست شورای 
مدیران افزود: کارفرمایان به دو طریق می توانند تحت پوشش حمایت های 
قانونی تامین اجتماعی قرار گیرند؛ کارفرمایان کارگاه هایی که فاقد کارگر 
هستند، می توانند با عقد قرارداد بیمه حرف و مشاغل و انتخاب درصد بیمه 
از این قانون بهره مند شوند و کارگاه هایی که از یک تا بیش از ۱۰۰ نفر کارگر 
تحت پوشش دارند و برای کارگران خود لیست ارسال می کنند، می توانند با 
ارائه درخواست و عقد قرارداد نسبت به درج نام خود در ابتدای لیست و به 
عنوان کارفرما در ستون شغل نسبت به بیمه پردازی اقدام کنند. وی با اشاره 
به شرایط سنی کارفرمایان متقاضی گفت: حداکثر سن کارفرمایان متقاضی در 
زمان درخواست ۵۵ سال بوده و چنانچه سن متقاضی در زمان ثبت تقاضا بیش 
از سن یادشده باشد، پذیرش درخواست وی منوط به دارا بودن سابقه پرداخت 

حق بیمه قبلی معادل مازاد سن مقرر خواهد بود. 
 مدیرکل تامین اجتماعی غرب تهران بزرگ افزود: مدیرعامل و اعضای 
هیات های مدیره کارگاه های دارای شخصیت حقوقی که حقوق دریافت می کنند 
نیز در صورت تمایل به ارسال لیست و پرداخت حق بیمه می توانند با ارائه 
درخواست کتبی پس از بررسی اشتغال به کار در کارگاه و دریافت حقوق نسبت 
به درج نام خود در لیست کارگاه ها همانند سایر بیمه شدگان اقدام نمایند. به 
گفته وی، همه کارفرمایان با تحت پوشش قرار گرفتن این نوع از بیمه می توانند 
از مزایای بازنشستگی، ازکارافتادگی، فوت و بازماندگان، خدمات درمانی و 
اسناد پزشکی و پرداخت کمک هزینه وسایل کمک پزشکی بهره مند شوند. 
امیری گنجه یادآور شد: نرخ حق بیمه کارفرمایان صنفی )حقیقی( و مدیران و 

اشخاص حقوقی و غیردولتی نیز برابر با ۲۷ درصد است.

حاجی میرزایی: 
دانش آموزان را مهرماه به مدرسه می آوریم

وزیر آموزش و پرورش یکی از کارکردهای برنامه های اوقات فراغت امسال 
را سازگار کردن کودکان با اقتضائات جدید و استقبال از شرایط نو در سال 
تحصیلی آینده دانست. به گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی در آیین 
افتتاحیه فعالیت های تابستانی برای نشاط، شادابی و امید آفرینی در بین دانش 
آموزان، با بیان اینکه سال تحصیلی سختی را پشت سر گذاشته ایم و داریم 
آماده می شویم که وارد یک سال تحصیلی کاملا متفاوتی شویم گفت: معلمان 
بعد از ماه ها ارتباط متفاوتی با دانش آموزان دارند. دانش آموزان را نیز بعد از 
ماه ها دوری از مدرسه می خواهیم دوباره مهرماه به مدرسه بیاوریم. وی افزود: 
شاید یکی از کارکردهای برنامه های اوقات فراغت امسال، سازگار کردن بچه ها 
با اقتضائات جدید و استقبال از شرایط نو در سال تحصیلی آینده است. وزیر 
آموزش و پرورش با بیان اینکه ما امسال امید داریم از طریق سازماندهی اوقات 
فراغت به این دوره با ارزش و به نیازهای اساسی مربوط به آن پاسخ دهیم 
گفت: شعار »هر دانش آموز، یک نقش اجتماعی و یک مهارت« کمک موثری 
به تحقق اهداف تربیتی ماست. ساحت های مختلف تربیتی ما در اوقات فراغت 
مجال می یابد در پیوند با مسجد، تشکل های اجتماعی و سیاسی زمینه های رشد 

متوازن تر نسل نو را به فراهم کند.

اخبار کوتاه

رئیس هیات مدیره کانون سراسری انجمن های صنفی 
رانندگان بخش مسافر کشور  عدم اجرای دقیق قوانین، نبود 
مدیران مسئولیت پذیر، عدم نظارت بر تولیدات داخلی، تولید 
بی کیفیت قطعات و لوازم یدکی مانند ترمز، نبود نظارت بر 
کیفیت، صوری بودن معاینه فنی و... را از مهمترین عوامل 

حادثه آفرین بودن اتوبوس های بین شهری دانست.
به گزارش ایسنا، طی روزهای گذشته دو حادثه واژگونی 
اتوبوس خبرنگاران در حوالی نقده و اتوبوس سربازان در 
محور یزد شیراز که هفت نفر کشته و ده ها زخمی و مجروح 
بر جای گذاشت، دل میلیون ها نفر ایرانی را به درد آورد اما 
تا کنون هیچ کس مسئولیت این حوادث را بر عهده نگرفته 
و مردم این سوال را مطرح می کنند که چرا تا کنون شاهد 

عذرخواهی از سوی متولیان امر نبوده ایم.
غلامرضا خادمی زاده - رئیس هیات مدیره کانون 
سراسری انجمن های صنفی رانندگان بخش مسافر کشور  
- در گفت وگو با ایسنا در این باره خاطرنشان کرد: چند 
دهه قبل، ایران خودرو یا ایران ناسیونال سابق، اتوبوس هایی 
برای جاده ها و شرایط مختلف آب و هوایی مختلف تولید 
می کرد و که همه آن ها از ایمنی و کیفیت لازم برخوردار 
بودند و با کمترین حادثه مواجه می شدیم چرا که در آن 
زمان تولیدکنندگان و متولیان احساس مسئولیت می کردند 
و این صنایع هم دولتی نبود. بنابراین صاحبان این صنایع 
دوست داشتند برندشان را برای مردم و مشتریان به اثبات 
برسانند و خدمات خوبی هم ارائه بدهند و اما طی سال ها و 
دهه های اخیر اهمیت این مسئله کم رنگ و کمرنگ تر شده 
است و تولیدکنندگان امروز اتوبوس فروش محصول را پایان 
مسئولیت شان  می دانند و تولیدشان هم از استانداردهای 

لازم برخوردار نیست. 
وی با بیان اینکه اتوبوس های نویی هم که امروز تولید 

می شود بدون هیچ تکنولوژی و به صورت کپی برداری وارد 
شده و کف استانداردها را دارد که کافی نیست، افزود: در 
این میان دستگاه های متولی و ناظری مانند وزارت صمت، 
سازمان استاندارد و سازمان حمایت، نظارت درستی بر این 
فرآیند ندارند و خودروهای بی کیفیت در این کشور حاصل 
عدم نظارت کافی تولید می شود که اسکانیا نمونه و مثال بارز 

آن بوده که سال ها حادثه آفرینی کرده است. 
رئیس هیات مدیره کانون سراسری انجمن های صنفی 
رانندگان بخش مسافر کشور با اعلام آمادگی برای مناظره 
با تولیدکنندگان و مسئولان در حوزه حمل و نقل ادامه 
داد: پروفیل های به کار رفته در اتوبوس های اسکانیا، نقطه 
جوش ها و نقطه اتصالات هیچ کدام استاندارد را ندارد و 
کمربندهایی را که پلیس راه اصرار بر داشتن آن می کند دو 
نقطه ای است و در هواپیما برای افت از آن استفاده می شود 
در حالی که باید از کمربندهای سه نقطه ای در اتوبوس ها 
استفاده کرد که در صورت بروز حادثه مسافران به جلو، عقب 

یا بیرون اتوبوس پرتاب نشوند. بارها این موضوعات را به 
مسئولان امر گفته ایم اما گوش شنوایی نیست و اتوبوس های 
نویی هم که در راستا و به نام حمایت از تولید داخلی در 
کشور مونتاژ می شود و به دست مردم می رسد، تعداد بسیار 

زیادی اشکال فنی دارد.
خادمی زاده با اشاره به اینکه راننده و مالک اتوبوس برای 
حفط جان و مال خودش و مسافرانش هم که شده دوست 
دارد که بهترین اتوبوس یا قطعات را وارد و خریداری کند، 
اعلام کرد: بسیاری از اتوبوس هایی که به نام برندهایی مانند 
اسکانیا در داخل کشور کپی برداری و تولید می شود با 
استانداردهای اروپایی و با آن اب و هواست و همین است که 
از اردیبهشت ماه شما اتوبوس های بسیاری را در جاده های 
کشور می بینید که در موتورشان در حین حرکت باز است 
چرا که این اتوبوس ها با وارد کردن شاسی درایور با شرایط 
کشور سازنده به ایران وارد می شود در حالی که ایران از نظر 
دما، شرایط آب و هوایی و اقلیمی با کشورهای دیگر متفاوت 

است. همچنین ترمزهای این ماشین بر اساس استانداردهای 
کشورهای سازنده طراحی شده و از سوی دیگر لوازم یدکی 
مانند ترمز در ایران با بدترین کیفیت وارد یا تولید شده و 

نظارت درستی هم بر آن ها نمی شود.
وی با بیان اینکه کارخانه های تولید کننده هیچ 
مسئولیتی در قبال گارانتی ندارند و لوازم بی کیفیتی مانند 
لنت ترمز در ایران بدون کیفیت و با مقوا و کارتن تولید 
می شود، تصریح کرد: مردم حق دارند اعتراض کنند و ما هم 
معترضیم اما وقتی راننده اتوبوس و مالک آن هیچ اختیار و 
توانایی برای تهیه چیزی که می خواهد، ندارد مجبور است از 
اجناس بی کیفیت و یا با کیفیت پایین استفاده کند و نهایتا 
می بینیم همین اتوبوس های بی کیفیت و قطعات و لوازم بی 
کیفیت باعث بروز حوادثی مانند تصادفات و واژگونی های 
اخیر می شود. به عبارت دیگر وقتی لوازم یدکی در کشور 
بی کیفیت و تقلبی است رانندگان مجبورند که از همان ها 
خریداری کنند و با لوازم و قطعات فیک و تقلبی هم مسلما 

حادثه و سوانح جاده ای بیشتر خواهد شد.
رئیس هیات مدیره کانون سراسری انجمن های صنفی 
رانندگان بخش مسافر کشور  گفت: سال هاست، فریاد 
نوسازی می زنیم و هیچ کمکی از دولت هم نمی خواهیم و اما 
صدای ما به جایی نمی رسد. به عنوان مثال در اردیبهشت 
ماه سال گذشته ۱۰۵ دستگاه اتوبوس برای آغاز نوسازی 
اتوبوس های برون شهری با تخفیف ۵۰ درصدی و به نرخ 
ارز ۴۲۰۰ تومانی تولید شد اما تا کنون حتی یک دستگاه 
آن به راننده یا مالک تحویل داده نشده است و وزارت راه و 
شهرسازی و سازمان راهداری هم پاسخگوی ما نیست. یا در 
شرایطی که نیاز به نوسازی ناوگان بیشتر از هر زمان دیگری 
است گفته می شود که نباید این نوسازی از طریق واردات 

انجام شود چرا که تولید داخلی کافی است. 

رئیس هیات مدیره انجمن های صنفی رانندگان تشریح کرد

همه دلایل واژگونی اتوبوس خبرنگاران و سربازان

در پی بروز حادثه تلخ واژگونی اتوبوس خبرنگاران در حوالی 
نقده ارومیه در حاشیه بازدید از پروژه احیای دریاچه ارومیه در 
روز دوم تیرماه که به فوت خبرنگاران ایسنا و ایرنا انجامید، نه 
تنها از مسئولان سازمان محیط زیست و ستاد احیای دریاچه 
ارومیه  کسی عذرخواهی نکرده و استعفا نداده، بلکه عیسی 
کلانتری - رئیس سازمان حفاظت محیط زیست- مصرانه 
می گوید که »اتوبوس مناسبی برای این بازدید در نظرگرفته 
شده بود، چون معاینه فنی داشت و اگر رئیس جمهوری برای 
بازدید می آمد، از آن استفاده می شد«. مشروح گفت وگوی 

کلانتری با ایسنا به شرح زیر است: 
در پی حادثه ای که برای اتوبوس خبرنگاران به وجود 
آمده است سوالات بسیاری برای اصحاب رسانه به وجود 
آمد و یکی از این سوالات این است که چرا در این حادثه 
تلخ و ناگوار هیچ کس مسئولیتی را بر عهده نمی گیرد 
و در بررسی های بسیاری که صورت گرفته کدام شخص 
یا دستگاه مقصر بوده و باید پاسخگو باشد؟ همه فقط 

می خواهند تقصیر را گردن یک راننده بیندازند.
شما وقتی می خواهید یک اتوبوس را بگیرید باید شرایط 
خاص خودش را داشته باشد. این اتوبوس شرایطش را داشت. 
تنها ۲۰ روز از صدور معاینه فنی اش می گذشت. اتوبوسی 
بود که برای مهمانان VIP در استان از آن استفاده می شد. 
راننده اش گواهی نامه پایه ۱ و بیمه داشت یعنی همه مسائلی 

که مربوط به اتوبوس بود را داشت. 
این اتوبوسی بود که اگر آقای رئیس جمهوری یا معاون 
اول هم می آمد، آن را می آوردند. به دلیل اینکه اتوبوس مرتب 
و مجهزی بود و پذیرایی در آن راحت بود و شرایط کرونایی 
در آن می توانست به خوبی رعایت شود. اتوبوس هیچ مشکلی 
نداشت و همه ضوابط فنی را داشت و چه کار می کردیم؟ خب 
راننده در سرازیری آمده و ترمزش خالی کرده است و تصادف 

اتفاقیست که افتاده است و چه مسئولیتی باید داشته باشیم؟
این اظهارات شما با بعضی از صحبت های خبرنگاران 
حاضر در این اتوبوس متفاوت است. برخی از همین 
خبرنگاران در هتل جلوی خود شما نشستند و گفتند 
که اتوبوس از همان ابتدا ترمزش کار نمی کرد و راننده با 
دنده ماشین را در آن پیچ و خم کنترل می کرد و مشکل 

ترمز داشته است.
راننده زمانی از دنده برای کنترل سرعت استفاده کرد که 
ترمزش مشکل پیدا کرد و در همان زمان کمک راننده اتوبوس 

بلند شده و دو دقیقه قبل از حادثه به همه خبرنگاران اعلام 
کرده که کمربندهایتان را ببندید. این اتوبوس شرایط استاندارد 

که همان معاینه فنی بود را داشت.
اما خبرنگاران چیز دیگری می گویند؟ حتی می گفتند 

بعضی از صندلی ها کمربند نداشته است.
این اتوبوس کمربند ایمنی داشته و همه خبرنگاران 
کمربندشان را بسته بودند، کمک راننده هم دو دقیقه قبل 
از تصادف از آن ها خواسته که کمربندهایشان را ببندند و همه 
این ها را پلیس تحقیق کرده است. اتوبوس از پلیس راه عبور 
کرده و مهر تایید را گرفته است. آقایان می گویند چرا از جاده 
فرعی رفتید؟ خب سد و تونل در جاده فرعی بود. در جاده 
اصلی نبود. همیشه هم می رفتیم و یکی از دلایل انتخاب این 
اتوبوس این بود که همیشه از این مسیر تردد می کرد و راننده 

به منطقه آشنایی داشت.
یعنی همیشه این اتوبوس را می گرفتید؟

اصلا این اتوبوس برای مهمانان وی آی پی بود. این انوبوس 
را از کارخانه سیمان می گرفتیم.

گفته می شود که چون اتوبوس رایگان بود، آن را 
گرفتید؟

اینطور نیست. در آنجا همه واحدهای تولیدی، ستاد احیاء 
را کمک می کنند و کارخانه سیمان اتوبوس را اجاره کرده و 

اتوبوس مدیران کارخانه سیمان بود.
اتوبوسی که ۱۵ سال از ساخت آن می گذرد، چطور 
ممکن است همه امکاناتش کامل و برای برگزاری چنین 

تور رسانه ای مناسب باشد؟

این اتوبوس اگر امکاناتش کامل نبود، نباید به آن معاینه 
فنی می دادند.

اما از برخی اظهارات مسئولان اینگونه بر می آید که 
اصلا چک نشده است؟

پس ۲۰ روز پیش چه کسی به این اتوبوس معاینه فنی 
داده است؟

البته درباره معاینه فنی و نحوه صدور آن نیز ابهاماتی 
مطرح شده، آن را زیر سوال می برند و گفته می شود که 

صوری بوده است. نظر شما در این باره چیست؟
به هر صورت وقتی راننده یک اتوبوسی به شما می گوید 
که من معاینه فنی دارم و به مرکز صدور هم مراجعه می کنید 
و استعلام می گیرید و این معاینه فنی تایید می شود، چه باید 
کرد؟ اتفاقی است که افتاده است! خبرنگاران می گویند بهتر 
نبود یک اتوبوس نوتر از یک شرکت حمل و نقل معتبر اجاره 
می کردید؟ البته شخصا هم سال ها در ماموریت های حوزه های 
مرتبط با منابع طبیعی و محیط زیست حضور داشتم و 
همواره امکانات از اتوبوس تا اسکان و... در حداقل ممکن برای 
خبرنگاران بوده است. اتوبوس باید معاینه فنی و بیمه داشته 
باشد و راننده اش گواهینامه پایه ۱ داشته باشد؛ شرایطتش 
است. معاینه فنی که دارد یعنی از نظر فنی مشکلی ندارد، اما 

این اتفاقی است که افتاده است. چه می شود کرد؟
با توجه به بروز این حادثه ناگوار و تلخ آیا فکر 
نمی کنید که باید برای تورهای رسانه ای دیگر شرایط 
بهتری را برای خبرنگاران در نظر بگیرید تا با تعریف 
پروتکل هایی جلوی بروز چنین حوادثی را برای همیشه 

بگیرید؟
به نظر من وزارت ارشاد باید به صورت کلی ضوابط و 
پروتکل هایی را برای خبرنگاران به عنوان پروتکلی برای اعزام 
خبرنگاران اعلام کند تا همه دستگاه ها موظف به اجرای آن 

شوند.
آیا شما با هیچ کس از متولیان برگزاری این تور 

رسانه ای برخوردی نکرده اید؟
کلانتری: هم اکنون دادگاه در حال بررسی است و متولیان 
برگزاری این تور رسانه ای دیروز در ارومیه در دادسرا بودند و از 
پلیس راه تا مدیر محیط زیست، کارخانه سیمان، ستاد احیاء 
و مدیر پروژه همه شان را برای بازجویی احضار کرده بودند 
و باید منتظر باشیم، ببینیم چه می گویند و نتیجه به کجا 

خواهد رسید؟
اگر شما تخلفی را در این زمینه مشاهده کنید و به 
شما تخلف برخی در بروز این حادثه ثابت شود، با آن ها 

برخورد خواهید کرد؟
قطعا اگر تخلفی شده باشد، برخورد خواهد شد.

برخی از مسئولان استانی اظهارنظرهایی کرده بودند 
که داغ خبرنگاران را تازه تر کرد و بعضا گفته بودند که 
این اتفاق طبیعی بود و نیازی به این همه فضاسازی 
رسانه ای نداشت یا اینکه دریاچه ارومیه به شهید نیاز 

داشت و... . نظر شما در این زمینه چیست؟
حالا دیگر ما در حیطه آن ها دخالت نمی کنیم و خودشان 

باید پاسخگوی اظهاراتشان باشند.
انتقاداتی به نحوه بازدید شما شده بود و خبرنگاران 
و مردم گفته بودند که نحوه نشستن شما و برخوردتان 
درست نبود و اینطور به نظر می رسید که برای شما مهم 

نیست که این اتفاق افتاده است.
این حرف های مزخرف چیست که زده می شود؟ ما ساعت 
۴۵ دقیقه بامداد از بیمارستان به هتل رسیدیم و بندگان خدا 
)خبرنگاران( ناهار هم نخورده بودند. گفتم چیزی بخورید و ما 
هم می رویم بیمارستان دنبال زخمی ها. این چه حرفی است 
که می گویند  نحوه نشستن چرا اینجوری است؟ ساعت یک 
ربع به یک بامداد بود و همه خسته و کوفته. خانم ها هم که 
داخل هتل خسته و زخمی بودند و من به آن ها حق می دهم 
که عصبانی باشند. گفتیم پاشید برید دست و صورت تان را 
بشویید، غذا بخورید و به خودتان برسید و فردا با هم صحبت 

می کنیم.

رئیس سازمان محیط زیست:
اتوبوس خبرنگاران VIP بود؛ رئیس جمهور هم می آمد، از آن استفاده می شد!
کلانتری در پاسخ به سوالی درباره طرز نشستن خود در مقابل خبرنگاران: این حرف های مزخرف چیست که زده می شود؟

سازمان بنادر و دریانوردی 
اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مشاوران- مناقصه شماره 1400/11
شرحردیف

کارفرما: اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان۱

موضوع خدمات مشاوره: مطالعات تعریض خیابان بایندر۲

شرایط الزامی شرکت در مناقصه:۳
- دارا بودن گواهی صلاحیت معتبر حداقل پایه سه گروه راه و ترابری تخصص راهسازی

- ارائه رضایتنامه از ادارات زیرمجموعه سازمان بنادر و دریانوردی )از جمله این اداره کل( در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در پنج سال 
اخیر )مطابق با فرم شماره ۲-۴ استعلام ارزیابی کیفی(

- ارتباط موضوع فعالیت شرکت در اساسنامه با موضوع مناقصه

تاریخ شروع و خاتمه دریافت اسناد و تاریخ تحویل اسناد به کارفرما:۴
تاریخ شروع دریافت اسناد: از ساعت ۱۲ ظهر روز یکشنبه مورخ ۱400/04/06
تاریخ خاتمه دریافت اسناد: تا ساعت ۱۲ ظهر روز یکشنبه مورخ ۱400/04/۱3

مهلت تحویل و بارگذاری اسناد توسط مشاوران در سامانه ستاد ایران تا ساعت ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱400/04/2۱

نحوه توزیع و نشانی محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی: کلیه مراحل دریافت اسناد استعلام ارزیابی تا ارائه و بارگذاری اسناد ارزیابی ۵
کیفی و گشایش پوشه ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد 
و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند.
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تلفن: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

نحوه تحویل )بارگذاری( اسناد ارزیابی کیفی توسط مشاوران:6
اسناد ارزیابی کیفی باید مطابق شرایط ذکر شده، توسط مشاوران به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران )مندرج در بند ۵ آگهی( با درج 

امضای الکترونیکی بارگذاری گردد.

برآورد اولیه حق الزحمه خدمات مشاوره: به مبلغ تقریبی 3/۱00/000/000 )به حروف سه میلیارد و صد میلیون( ریال۷

مهلت بررسی استعلام ها: تاریخ گشایش پوشه ها و بررسی اولیه استعلام ها ساعت ۱۴ صبح روز دوشنبه مورخ ۱400/04/2۱ باشد.8
کارفرما حداقل ده روز پس از تاریخ مذکور و بررسی اسناد استعلام های ارزیابی کیفی، از مشاورین واجد شرایط )حائز حداقل امتیاز لازم( جهت 
دریافت اسناد درخواست پیشنهاد )RFP(  و ارائه پیشنهاد فنی و مالی دعوت به عمل خواهد آورد. بدیهی است که دریافت، تکمیل و تحویل 

استعلام ارزیابی کیفی به همراه مدارک مربوط توسط مشاور هیچگونه حقی برای آنها جهت دریافت اسناد ارزیابی فنی و مالی ایجادنمی نماید.

نشانی کارفرما: اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان- بندرانزلی- خیابان شهید مصطفی خمینی- ساختمان اداری جدید- کدپستی ۹
۷۷۱۷۱-۴۳۱۵6 شماره تلفن: کارشناس فنی ۴۴۹۹۲۷۵8، کارشناس پیمان و رسیدگی ۴۴۹۹۲۳۳۰، امور حقوقی و قراردادها ۴۴۹۹۲۷۵6، 

نمابر ۴۴۴۲۳۹۰۲- پیش شماره ۰۱۳

روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان

P.M.OP.M.O

)نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱400/04/06      تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱400/04/07

 
آگهی مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده(

 یک مرحله ای 
شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربي در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله ای به شرح ذیل اقدام نماید، 

لذا کلیه مناقصه گران واجد شرایط می توانند به دو شیوه ذیل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را دریافت نمایند:

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مدت اجرا 
)ماه(

مبلغ تضمین 
)ریال(

قیمت اسناد
 )ریال(

محل تامین اعتبار

حفاری و نصب انشعابات فاضلاب، اجرای خطوط 
جمع کننده فرعی و منهول های  فاضلابی در نقاط 

پراکنده منطقه دو آب و فاضلاب شهر ارومیه

منابع مالی و 6،8۳۹،۷۱۲،888۱۲۳۴۲،۰۰۰،۰۰۰۱،۰۰۰،۰۰۰
داخلی شرکت

گواهینامه صلاحیت: پایه  ۵ آب از سازمان برنامه و بودجه و گواهینامه صلاحیت ایمنی 

تضمین شرکت در مناقصه بصورت واریز نقدی به حساب جاری سیبا شماره ۰۱۰۵۷۱۹۷۷۴۰۰۵ نزد بانک ملي یا ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما می باشد. 

 ۱- از تاریخ ۱400/04/0۵ لغایت ۱400/04/08 با ارائه معرفی نامه کتبی و رسید واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاری سیبا شماره 0۱0۵7۱977400۵ 
نزد بانک ملي اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را از نشانی: ارومیه چهارراه مخابرات شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربي »دفتر قراردادها« اخذ و پس از تکمیل عودت 

نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر در ارومیه با شماره 0443۱94۵37۱ )دفتر قراردادها( تماس حاصل فرمایند.
۲- واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاري سیبا شماره ۰۱۰۵۷۱۹۷۷۴۰۰۵ نزد بانک ملي و دریافت اسناد در بازه زماني تعیین شده در بند )۱( از پایگاه 

 http://iets.mporg.ir ملي اطلاع رسانی مناقصات به آدرس
باتوجه به احتمال نیاز به مکاتبات و یا اصلاحیه ها ی بعدی درخصوص اسناد ارزیابی و مناقصه و غیره الزامی است. مناقصه گر به هنگام دریافت اسناد از سایت اینترنتی 
نسبت به ثبت مشخصات مورد نیاز: ۱- عنوان مناقصه ۲- نام شرکت ۳- مدیر عامل ۴ – پست الکترونیکی ۵ - شماره تلفن فکس، همراه 6- آدرس، در سایت اقدام و 
فیش واریزی از بابت خرید اسناد را حداکثر تا ۴8 ساعت پس از  پایان زمان فروش اعلام شده با درج مشخصات بالا بر روی فیش به مسئول مناقصه تحویل و یا به شماره 

0443۱94۵376 فکس نمایند.
بدیهی است در صورت عدم اطلاع رسانی به کارفرما و همچنین عدم تحویل فیش امکان مکاتبه با مناقصه گر مقدور نبوده و مسئولیت ناشی از عدم دریافت اصلاحیه ها ی 

احتمالی اسناد به عهده مناقصه گر خواهد بود همچنین فیش ها ی واریزی خارج از بازه زمانی تعیین شده قابل قبول نبوده و در لیست مناقصه گران قرار نخواهد گرفت.
ضمنا مناقصه گران باید فیش واریزی را روز تحویل اسناد به مسئول مناقصه تحویل دهند.

مناقصه گران بایستی پاکت ارزیابی کیفی را مطابق اسناد ارزیابی کیفی ارائه شده تکمیل و جداگانه بصورت سربسته و لاک و مهر شده بهمراه پاکت مناقصه مجزا )حاوی 
پاکات الف و ب و ج( سربسته و لاک و مهر شده در موعد مقرر به دستگاه مناقصه گزار تسلیم نمایند.

آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها، ساعت 09:00 صبح مورخ ۱400/04/22 محل ارومیه، چهار راه مخابرات، دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربی پاکات بایستی 
بصورت سربسته و مهر و موم شده قبل از اتمام موعد تحویل،  پس از رویت در دفتر قراردادها  تحویل دبیرخانه شرکت گردد.

پاکت های ارزیابی کیفی پس از اتمام مهلت تسلیم اسناد، جهت ارزیابی کیفی به کمیته فنی بازرگانی ارسال خواهد شد  و پاکات مناقصه )حاوی پاکات الف و ب و ج( 
پس از مشخص شدن نتیجه ارزیابی کیفی راس ساعت ۱0:00 صبح مورخ ۱400/04/23 در کمیسیون مناقصه گشوده خواهد شد.

تاریخ نشر آگهي نوبت اول: ۱400/04/0۵
تاریخ نشر آگهي نوبت دوم: ۱400/04/07

)هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.(

 

)نوبت دوم(

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي )سهامي خاص(

رئیس اتحادیه مسافربری تهران:
اتوبوس خبرنگاران معاینه فنی سکو نداشت

علی انصافی - رئیس اتحادیه مسافربری استان تهران- درباره این حادثه اتوبوس خبرنگاران در گفت وگو با ایسنا گفت: اگر همان 
طور که مطرح می شود این اتوبوس فاقد صورت وضعیت بوده مسلما معاینه فنی سکو نداشته است یعنی اگر حتی معاینه فنی 
را گرفته باشد، روی سکو در پایانه ها از سوی مدیر فنی معاینه و تایید نشده است. وی اضافه کرد: سازمان محیط زیست باید از 
شرکت حمل و نقل معتبری یک دستگاه اتوبوس می گرفت تا نه تنها اتوبوسی مجهزتر و بهتر برای خبرنگاران گرفته باشد بلکه اگر 
از شرکت حمل و نقل اتوبوس می گرفتند قبل از حرکت راننده، این اتوبوس روی سکو از سوی مدیر فنی معاینه و تست می شد و 
تمام سیستم آن مورد تایید قرار می گرفت. رئیس اتحادیه مسافربری استان تهران ادامه داد: در برخی اظهارات مطرح شده عنوان 
می شود ترمز اسکانیای واژگون شده خبرنگاران به اصطلاح خالی کرده و همین مساله سبب شده تا این اتوبوس واژگون شود اما 
باید گفت اتوبوس های اسکانیا اگر شلنگ ترمزشان پاره شود یا به اصطلاح ترمزشان ببرد، چرخ های این خودرو قفل می شود و 

دیگر چنین اتفاقاتی نمی افتد اما احتمالا ریتاردر خودرو )ترمز کمکی( با مشکل مواجه شده که چنین اتفاقی را رقم زده است.


